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Voved 

Револуцијата во информатичките и во комуникационите технологии станаа главен дел од 
развојот на извршувањето на банкарските активности. Техноллошките промени во 
банкарството работење се еден од најзначајните фактори кој ја променија динамиката ба 
извршувањето на банкарските работи и структурата на банкарските производи. 

Поцелосниот и побрзиот пристап до информации за користење на банкарските услуги им 
овозможува на банките поефикасно да ги градат и да ги водат односите со нивните клиенти и 
да им нудат дополнителни услуги. Во основа сето ова го овозможува технологијата. 
Технологијата е основниот мотивирачки фактор кој го поттикнува здружувањето на многу банки, 
го поттикнува развојот на системот на нови канали на дистрибуција на банкарските производи 
до корисниците и овозможува многу полесен пристап до потребните информации. 

Новата технологија во работењето на банките им овозможува да се воведат нови производи и 
да се градат нови позиции на пазарот, како во делот на работите кои се сврзани со размената 
на парите (промањето депозити и давањето на кредити), така и во делот на плакањата. 

Улогата и значењето на технологијата во банкарското работење 

Сваќањето на фактот дека технологијата е моќен инструмент за развој, банките во голема мера 
се потпираат на технологијата со помош на која го унапредуваат извршувањето на нивните 
оперативни работи и го зголемуваат обемот на услуги кои им го даваат на 
купувачите.технологијата постојано се менува и усовршува, а таквите промени се прифакаат 
како промени го доведуваат до нов успех. 
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